
    
 

 

TIL FINANSTILSYNET, NASDAQ COPENHAGEN OG OSLO BØRS SELSKABSMEDDELELSE 
 NR. 38/2026, 2. JULI 2026 
 INTERN VIDEN 
 
 
 
 
 
Schouw & Co. opkøber majoritetsandel af Spectre – en specialiseret producent af outdoor-tøj 
 
Schouw & Co. har indgået en aftale om at opkøbe en majoritetsandel i Spectre, en veletableret 
familieejet virksomhed og specialiseret B2B-producent af high-end funktionelt outdoor- og sportstøj.  
 
Spectre er en full-service OEM-producent med produktionsfaciliteter i Vietnam og en stærk position 
indenfor premium outdoor-tøj, hvor virksomheden er kontraktsproducent for førende internationale 
brands. Spectre har leveret solid historisk vækst og forventer i kalenderåret 2026 en omsætning på ca. 
1,0 mia. kr. samt en EBITDA-margin på 15-17%. 
 
Med transaktionen etablerer Schouw & Co. en ny koncernaktivitet i tråd med koncernens 
investeringsstrategi om at foretage platformsinvesteringer i førende virksomheder med langsigtet 
vækstpotentiale. Spectre opererer i et strukturelt voksende nicheområde understøttet af stigende 
efterspørgsel efter teknisk beklædning og stærke, langvarige kunderelationer.  
 
Schouw & Co. ser potentiale for yderligere vækst og marginforbedringer drevet af kapacitetsudvidelser, 
skalafordele og fortsatte operationelle forbedringer. Som langsigtet industriel ejer vil Schouw & Co. 
understøtte Spectres fortsatte udvikling gennem kapitalallokering, yderligere professionalisering og 
international skalering. Samtidig fastholdes virksomhedens dedikerede kundefokus og operationelle 
fundament.  
 
Klausen-familien vil fortsat være involveret som minoritetsinvestorer, og den eksisterende ledelse 
fortsætter i deres nuværende roller. Transaktionen, der beløber sig til 1,1 mia. kr. opgjort på enterprise 
value-basis, er betinget af sædvanlige closing-betingelser og regulatoriske godkendelser. Ud over den 
indledende betaling er et beløb på op til 200 mio. kr. betinget af den finansielle udvikling i de 
kommende år. Closing forventes gennemført i løbet af 3. kvartal 2026, hvorefter Spectre vil blive fuldt 
konsolideret i Schouw & Co.s koncernregnskab. Det forventede bidrag til omsætning og EBITDA vil blive 
oplyst i forbindelse med den endelige gennemførsel af transaktionen.  
 
Yderligere information er tilgængelig i vedhæftede investorpræsentation og pressemeddelelse.  
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